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Oświetlenie LED przyciąga więcej owadów
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Diody LED pojawiły się na rynku stosunkowo
niedawno i szturmem zdobywają popularność ze względu na największe zalety - wysoką
efektywność pracy i trwałość. Oprócz tego, oparte na technologii półprzewodnikowej mają nawet
25-krotnie dłuższy okres eksploatacji od tradycyjnych żarówek. Okazuje się jednak, że ten
ekologiczny wynalazek ma także wady. Grupa naukowców z Nowej Zelandii udowodniła, że
jasnoniebieskie diody LED w ulicznych latarniach zwabiają znacznie więcej owadów.

Naukowcy przeprowadzili badanie; porównali LED-y ze standardowymi lampami ulicznymi,
wystawiając je na ulice i obserwując ile każda lampa przyciągnie owadów. Eksperyment wykazał, że
niezależnie od marki, LED-y zwabiają o 50 % więcej ciem i innych owadów.

Dla nas, ludzi, jest to problem nieistotny, jednak dla przyrody może mieć znaczenie. Jeśli oświetlenie
zacznie być stosowane masowo (a takie są na chwilę obecną plany) może wpłynąć na kształt
ekosystemów. Wynikiem może być zmniejszenie się w dużym stopniu liczny owadów i, co za tym idzie,
zniknięcie gatunków zwierząt, które żywią się właśnie tymi owadami.

Źródło: ESA Journals
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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